65. Addo falsum esse, quod materia quiescat simpliciter tototempore alterationis; immo moveretur ipso motu alterationis, disponente ad corruptionem. Similiter aer tototempore antecedente motum Solis ad nostrum hemispherium, aliquo modo moveretur, mutatione saltem respectivae; quarenus sit continuo minus distans a Sole ex eo quod Sol illi magis ac magis appropinquat per

A motum localem. Ratio atque quare nostrum hemispherium dicitur moveri ad lucem, ex eo quod Sol magis illi appropinquat; corpus vero frigidum non dicitur moveri ad calorem, praece ex eo quod approximet ipsi calidum; et quia per hoc solum moveretur aliquid ad aliquum formam, per quod tollitur ab ipso impedimentum talis forma: impedimentum autem in corpore illuminando, non est forma aliqua positiva contraria, in ipso existens (sic) impedimentum calor in corpore frigido, est frigida; sed sola distantia corporis luminosus. Ergo &c.

## §. III.

*Solvuntur alia objectiones.*

**O**bijciunt insuper Adversarii: Velocitas motus, quo Angelus transit continet de uno extremitate ad alterum, per omnia media, potest procedere sine proportione velocitatē motus, quo corpus pertransire eodem modo idem spatiū sed hic excessus non posset esse, nisi motus localis Angelis posset fieri in instanti; nā inter quibus duo tempora finita est aliqua proportio: Ergo motus Angelii continuus in instanti fieri potest.

Respondeo, concepsa Majori, negando Minorē: Licet enim velocitas motus concordia

**C**Angeli, non sic excedat in proportione velocitatem motus corporis, ut duratio eius sit invisibilis instantis; illam tamen sic excedit, ut possit fieri in minori & minori duratione (divisa tamen) quam motus quorumcumque corporis. Unde Caproclus in 2. dist. 6. quæll. 1. art. 3. ad 3. contra 2. Angelus minoris virtutis eque citi posse transire quantumcumque spatium, sicut Angelus majoris virtutis; & hoc si anno mox aequaliter mutuato, non transiendo per medium: & idem est anno transient per medium mota continua. Verantamen neuer potest pertransire in instanti quantumcumque spatium, nec motu continuo, nec diuerso, & hoc si que transiendo per medium, neque transiendo per medio: Sed tamen in quantumcumque parvo tempore velit, potest pertransire, nec est dare minimum tempore in quo posse pertransire: nec maximum velocitatem sibi posibilem in movendo se: & consequenter nulli potest movere se ipsum summam velocitatis sibi posibili.

Dices, Ex hoc sequi virtutem morivam Angelii esse infinitam: Sed hoc non est dicendum. Ergo nec illud. Sequela probatur: Potentia qua potest astringere perfectiore & perfectiore effectum in infinitum, est simpliciter infinita; nam ex eo colligitur lumen gloriae non posse esse principium videndi Deum, perfectior & perfectior modo in infinitum, quia est finitus perfectio; & contra vero ex eodem principio inferunt Theologi, Deum esse infinita virtus, quia potest perfectiore effectum in infinitum producere: Atquisi virtus Angelii possit movere in minori & minori tempore in infinitum, potest astringere perfectiore & perfectiore effectum in infinitum: Ergo erit infinita.